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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 25 listopada do 8 grudnia 2015 r. kontrolE doruLn4 w zakresie zamowieri publicznych
i gospodarki mieniem komunalnym w Szpitalu Miejskim w Zabrzu Sp, z o.o. Okres objgty
kontrol4 od dnia 1 stycznra 2012 r. do dnia zakohczenia kontroli tj. do 8 grudnia 2015 r.
Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu 21 stycznia
2016 r,, kt6rego jeden egzempl arz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wniosek
zmterzaj4cy do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzialalnosci oraz osoby odpowie dzialne
za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. lJ. 22012 r., poz. 1113
z poLn. zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W okresie od 201 2 r. do 201 5 r. (do dnia zakoriczenia kontroli) nieprawidlowo,
tj niezgodnie z zawortymi umowami, wykazano w deklaracjach w sprawie podatku od
nieruchomoici orez w korektach tych deklaracji za lata 2012 - 2015 powierzchnie gruntdut
zwiqzane z dzialalnoiciq gospodarczq, powierzchnie budynkow zwiqzane z prowadzeniem
dziatalnoici gospodarczej oraz powierzchnie budynkow zwiqzqne z udzielaniem iwiadczen
zdrowotnych. lrlaruszono Qm art. 2 I ustawy z dnia 29 sierpnia I 997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz.749 z poin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2015 r., poz. 613
z p 6 i n . z m . ) w z w i q z k u z a r t .  l a u s t .  l p k t 3 , a r t . 2 u s t .  l p k t l i p k t 2 , a r t . 3 u s t .  l p k t l
i pkt 4, art. 4 ust. I pkt I i pkt 2, art. 6 ust. I i ust. 3, art. 6 ust. 9 ustawy z dnia I 2 stycznia
I99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. znt,
nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z poin. zm).

14/ zakresie gruntow zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej ustalono, ie
Szpital Miejskiw ZabrzuSp.z o.o. niewykazalw deklaracjachza 2013 r., 2014 r. i  2015 r.
oraz nie przedstawil do opodatkowania za ten sant okres gruntow g_p_Qy IB0 m2, pomimo
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ie uzytkowal w olcresie od I stycznia 2013 r. do 3l grudnia 2015 r. dzialki gruntu

oznaczone numerami 7507/510,7508/510 i 7505/510 o lqcznej pow, 180 m' na podstawie
umowy uzytkowania sporzqdzonej w formie aktu notarialny Rep. A nr I 1500 z dnia 27
grudnia 2012 r.
Ponadto, Szpital Miejski w Zabrzu sp. z o.o. nie wykazal w deklaracjach za 2013 r., 2014 r.

i 2015 r. oraz nie przedstawil do opodatkowania za okres od lipca 2013 r. do sierpnia
2015 r. gruntu o potu. 990 m' pominto 2e, w dniu 28 maja 2013 r. zavrarl umowg uzyczenia
nr CRU/1432/2013, na olcres od 3 czerwca 2013 r. do 3l maja 2016 r,, ktorej prz"edmiotem
bylo uzyczenie nieruchomolci oznaczonej numerem dzialki 751/86 o pow. 990 m'. Zgodnie
ze zlozonymi wyj ainieniami oraz w wyniku sporzqdzonych w toku kontroli korekt
deklaracji lqczna kwota naleznego podatku za lata 2013 - 2015 od gruntiw zwiqzanych z
prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej w sporzqdzonych korektach deklaracii podatku

od nieruchomoici za ww. olcres wyniosla 2.362,80 zt.

W zalrresie powierzchni budynkow zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczei

ustalono, Ze dokonywane w latach 2012 - 2015 korekty deklaracji dotyczqce powierzchni

budynkdw zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej nie byly zgodne

z poutierzchniq budynkoyt wynikajqcq z zawartych w wvt. okresie umdw. Stosou,nie do

zlo2onych wyjasnien oraz w wyniku dokonanych w toku kontroli korekt deklaracji za lata

2012 - 2015 w zalcresie powierzchni budynkow zwiqzanych z dzialalnoiciq gospodarczq

nalezna huota podatku do zaptaQ wyniosta lqcznie L340,95 zt.

W zakresie powierzchni budynkow zwiqzanych z udzielaniem Swiadczen zdrowotnych

stwierdzono, 2e dokonywane korekty deklaracji dotyczqce powierzchni zwiqzanych

z udzielaniem Syt,iadczen zdrowotnych nie byty zgodne z zawarQmi v) ww. olcresie

umowami najmu oraz aktualizacjami najmowanych powierzchni na Swiadczenia zdrowotne

i korektami metraiu dokonywanymi w ww. okresie. Zgodnie ze zlo2onymi wy.jainieniami

oraz w wyniku dokonanych w toku kontroli korekt deklaracii za lata 2012 - 20I 5

w zalcresie powierzchni budynkow zwiqzanych z udzielaniem Swiadczen zdrowotnych

powstala nadplata w lonocie 3.225,82 zl.

W wyniku sporzqdzonych i przedtozonych do (lrzgdu Miasta przez podatnika I2 korekt

deklaracji vtt sprawie podatku od nieruchomoici za lata 2012 - 2015 powstal naleiny

podatek do zaplaty za ww. okres w wysokoici 477,00 zl

Przyczynq u)w. nieprawidlowoici byto niesporzqdzenie za ww. okres prawidlowych korekt

deklar:acji w sprawie podatku od nieruchomo1ci, co spowodowane zostalo, stosownie do

zlozonych w trakcie kontroli wyjainieri Gl|wnego Ksiggowego, duzq fluktuacjq
pracownikow Dzialu finansowo-ksiggowego orez dtugimi okresami absencji chorobowe.i

pracownikow ww. Dzialu.

Dane do deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici za lata 20I 2 - 20I 5

przygotowywali poszczegolni pracownicy Dzialu finansowo-ksiggowego. Nadzor w tynt-zalcresie 
sprawowala p. Alicja Barwicka Glowny Ksiggowy, do ktorej obowiqzkdw

zgodnie z zalcresem czynnoici nalezalo m.in.; prawidlowe i terminowe wypelnianie

deklaracji zgodnie z obovtiqzujqcq Ordynacjq podatkowq. Deklaracje oraz korekty

deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici za lata 2012 - 2014 podpisat p. Mariusz

K. Wfijtowicz - Prezes Zarzqdu, natomiast za 20I 5 r. podpisal p. Piotr Trybalski -

Zastgpca Prezesa Szpitala Miejskiego w Zabrzu Sp. z o.o,



Wniosek nr I
Zapewmc prawidlowe sporuEdzanie deklaracji w sprawie podatku od
nieruchomoSci zgodme z zawartymi umowami przez pracownikow DziaLu
finansowo - ksiEgowego Szpitala Miejskiego w Zabrzu Sp. , o.o., stosownie do
art. 21 ustawy z dnta 29 srerpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r.,
poz. 613 z pohn. zm.) w zwr4zku z art. Ia ust. 1 pkt 3, art. 2 ust. I pkt I t pkt 2,

art.3 ust.l pkt 1 i pkt 4, art.4 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, art.6 ust. 1, ust. 3 oraz ust. 9
ustawy z dnia 12 stycznta I99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
z 2014 r., poz. 849 z poLn. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z poLn. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosku pokontrolnego nalely przedlo?yc Regionalnej Izbre Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniej szego wyst4pienia.

Do wniosku pokontrolne go zawartego w niniej szym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenra zastrzeZen w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dma 7 pa2dziernika

1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych. ZasftzeZema molna wnosii do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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